
オープンキャンパス時における 

新型コロナウイルス感染症対策について 
2021.06.22 

【スタッフについて】 

１．健康チェックの実施 

   オープンキャンパス当日の就業前に健康チェックを実施し、発熱や風邪の症状の 

有無を確認しています。また、37.1℃以上の発熱がある場合は、勤務しないよう 

徹底しています。 

２．手洗い及び手指消毒 

   感染予防のため、作業前の手洗い、アルコールによる手指消毒の実施を義務付け、 

徹底しています。 

３．マスク着用の徹底 

   スタッフ全員に対しマスクの着用を義務付けています。 

 

 

【参加者について】 

１．完全予約制での実施 

   事前申込みの完全予約制とし、午前の部と午後の部に開催を分けるとともに、 

密にならないよう、ソーシャルディスタンスを意識した運用を行います。 

２．キャンパス入構時の検温の実施 

  正門入口付近で参加者の皆様の検温を実施いたします。その際に 37.1℃以上の 

  発熱がある場合は、キャンパス内に入構をお断りする場合があります。必ず 

ご自宅を出発される前に各自で検温いただき、発熱がある場合は、後日の 

参加をご検討ください。 

３．マスク着用及び手指消毒の実施 

   参加の際はマスク着用をお願いします。 

また、キャンパス入構時及び建物・教室の入出時における、アルコールに 

よる手指消毒にご協力ください。 

４．イベント参加者数の限定 

ご家族連れでご来場された場合でも、イベント自体に参加できるのは 

受験生（高校生、既卒生）を含め保護者（付添人）の３名までとし、 

３名を超える方につきましては、当日の受付後、キャンパス内を自由散策 

いただくか、待合室をご案内します。 

 

少しでも、皆様が安心してオープンキャンパスにご参加いただけるよう、感染予防の 

ための取り組みを進めてまいりますので、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い 

申し上げます。 


